
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 17-08-2020

N. 194 del Registro Generale

Oggetto:REFERENDUM POPOLARE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - Impegno di
spesa per compensi ai componenti dei seggi elettorali.

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica in data 17 luglio 2020 sono stati
convocati, per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre, i comizi  per  lo svolgimento del
Referendum popolare confermativo del testo di legge costituzionale concernente “Modifiche agli
articoli 56,57,e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

DATO ATTO :
che occorre provvedere, ad operazioni ultimate, alla liquidazione delle competenze dovute
ai componenti dei seggi elettorali per le consultazioni elettorali in argomento;
che presso il Comune di Vallo di Nera i seggi elettorali istituiti sono 3 e che ogni ufficio
elettorale di sezione, per le consultazioni referendarie, è composto da 1 Presidente, 1
segretario e n. 3 scrutatori;
che ai componenti degli uffici elettorali di sezione spettano i compensi di cui all’ articolo 1
della legge 13/3/1980, n. 70, così come sostituito dall’articolo 3 della legge 16 aprile 2002,
n. 62, ed esattamente per i Seggi Ordinari:
Presidenti € 130,00  x  3  (seggi elettorali)  =  €. 390,00-
Scrutatori e Segretari € 104 ,00  x  4 (componenti)   x  3  (seggi elettorali)  =  € 1.248,00-
per un importo complessivo di  €. 1.638,00;

VISTO:
- la Legge 13/3/1980, n. 70  e s.m.i.;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000;

DETERMINA
per quanto esposto in premessa:

di impegnare per il pagamento degli onorari ai componenti dei seggi elettorali in occasione delle1.
consultazioni referendarie del 20-21 settembre 2020 la somma di € 1.638,00;

di imputare la predetta spesa di € 1.638,00 sul bilancio di previsione 2020/2022 al Capitolo2.
163/4 Missione 1 Programma 7 Titolo 1 Codice bilancio 01.07-1.03.02.99.999 “Spese elettorali -
Prestazioni di servizi” del corrente esercizio finanziario in conto competenza;

AREA VIGILANZA



COMUNE DI VALLO DI NERA

di precisare che la liquidazione della spesa in argomento verrà disposta con separata e3.
successiva determinazione, all’esito dello svolgimento delle operazioni elettorali del 20 e 21
settembre e delle relative operazioni da parte dei componenti dei seggi elettorali;

di evidenziare che, a norma dell'articolo 9, comma 2, della Legge 21 marzo 1990, n. 53, gli4.
onorari spettanti ai componenti gli uffici elettorali costituiscono rimborso spese fisso forfetario
non assoggettabile a ritenute o imposte (ivi comprese quelle relative al bollo di quietanza);

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile5.
del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Vigilanza
f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 39 del 17-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 31-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    02-09-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 02-09-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 02-09-2020
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 39 del 17-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


